CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 99/2019

Desobstrução  das  bocas  de  lobo
existentes e instalação de mais pontos de
escoamento nas ruas Victor Hugo e Beata
Angelina nas esquinas com a Rua Porto
Alegre.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito a desobstrução
das Bocas de lobo existentes e instalação de mais pontos de escoamento na Rua
Victor Hugo e Beata Angelina nas esquinas com a Rua Porto Alegre.

Os locais ora citados não têm o devido escoamento por não haver
ponto de escoamento ou estes estarem obstruídos por objetos que a enxurrada leva
até eles, desta forma sempre que chove forma-se uma grande poça de água em
certos locais.

Na intenção de atender aos pedidos da comunidade local e melhorar o
escoamento destas vias, esta indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 19 de fevereiro de 2019.

EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A1F4FD232A910F7771CAE1DD7CE70AEA CODIGO DO DOCUMENTO: 024563
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 099/2019
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes